
ZARZĄDZENIE NR KW.0050.133.2019
WÓJTA GMINY DARŁOWO

z dnia 24 października 2019 r.

w sprawie Regulaminu dowożenia i odwożenia dzieci do szkół podstawowych na terenie Gminy 

Darłowo

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1900 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506z późn. zm.)oraz art. 32 ust. 5, art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Wprowadza się Regulamin dowożenia i odwożenia dzieci do szkół na terenie Gminy Darłowo stanowiący 

załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zobowiązuje się Dyrektorów szkół do zapoznania rodziców z treścią Regulaminu dowożenia i odwożenia 

dzieci do szkół z terenu Gminy Darłowo.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. oświaty oraz Dyrektorom Szkół Podstawowych 

z terenu Gminy Darłowo których uczniowie korzystają z dowozu.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji zgodnie z obowiązującymi 

przepisami.

 

Wójt Gminy Darłowo

Radosław Głażewski

Id: 26B49E0B-6A49-48B8-AF0C-06676BDB94D4. Podpisany Strona 1



Id: 26B49E0B-6A49-48B8-AF0C-06676BDB94D4. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia                      

Nr KW.0050.133.2019 Wójta 

Gminy Darłowo z dnia 24 

października 2019 roku. 

Regulamin dowożenia i odwożenia dzieci do szkół podstawowych na terenie Gminy Darłowo. 

§1. Postanowienia ogólne 

1. Organizatorem dowożenia i odwożenia dzieci wraz opieką do szkół podstawowych jest Gmina 

Darłowo. 

2. Organizator dowozu określa w porozumieniu z dyrektorami szkół harmonogram dowozu uczniów, 

zawierający w szczególności liczbę uczniów dowożonych z poszczególnych miejscowości oraz 

godziny dowozu i odwozu po zakończonych zajęciach lekcyjnych. 

3. Czas podany w rozkładach jazdy autobusów, jest orientacyjny z uwagi na zmieniające się warunki 

atmosferyczne, inne sytuacje wynikające na drodze oraz podczas wsiadania i wysiadania uczniów. 

4. Dowożeni uczniowie wsiadają i wysiadają z autobusu wyłącznie w ustalonych przez organizatora 

bezpiecznych miejscach/przystankach. 

5. Za bezpieczeństwo uczniów w autobusie odpowiada opiekun dowozu. 

6. Za bezpieczeństwo uczniów w drodze z domu na przystanek autobusowy oraz z przystanku do 

domu odpowiedzialność ponoszą rodzice/opiekunowie prawni ucznia. 

7. Szkoła ma obowiązek reagowania na zgłoszenia kierowcy autobusu oraz opiekunów dowozu 

dotyczące negatywnego zachowania uczniów.  

§2. Obowiązki dzieci dowożonych 

1. Uczniowie dowożeni autobusem szkolnym mają obowiązek dostosować się do zasad zawartych w 

niniejszym regulaminie oraz do poleceń opiekunów. 

2. Uczniowie oczekujący na autobus,w miejscach do tego celu wyznaczonych, zobowiązani są do 

zachowania się w sposób rozważny, nie zagrażający bezpieczeństwu oraz z zachowaniem zasad 

kultury. 

3. Uczniom podczas jazdy nie  wolno: 

1) wsiadać lub wysiadać z autobusu bez zgody lub pod nieobecność opiekuna; 

2) zachowywać się w sposób hałaśliwy bądź stwarzający zagrożenie bezpieczeństwa jadących w 

n i m  osób; 

3) żądać zatrzymania autobusu w miejscu do tego niewyznaczonym; 

4) rozmawiać z kierowcą; 

5) otwierać szyberdachu; 

6) zdejmować i niszczyć oznaczeń wskazujących, że jest to autobus szkolny 

7) zmieniać miejsc bez zgody opiekuna; 

8) niszczyć siedzeń i pokrowców oraz wyposażenia autobusu; 

9) chodzić po autobusie w czasie jazdy; 

10) rzucać plecakami l u b  innymi przedmiotami. 

Id: 26B49E0B-6A49-48B8-AF0C-06676BDB94D4. Podpisany Strona 1



 

4. Uczeń wysiadający na właściwym przystanku wstaje z miejsca dopiero po zatrzymaniu autobusu, 

przy czym pierwsza wychodzi opiekunka a dopiero po niej uczeń. Natomiast przy wsiadaniu 

dzieci do autobusu, opiekun wsiada po wejściu wszystkich uczniów do autobusu. 

5. Uczniowie po przyjeździe do szkoły udają się do szatni,a następnie do świetlicy szkolnej lub 

bezpośrednio na lekcje  

6. Uczniowie powracający do domu oczekują na autobus w świetlicy szkolnej lub innym miejscu 

wyznaczonym przez dyrektora szkoły.  

§3. Obowiązki opiekuna  dowozu/kierowcy 

1. Opiekun dowozu jest odpowiedzialny za bezpieczeństwo uczniów w trakcie wsiadania i 

wysiadania z autobusu oraz podczas przejazdu. 

2. W czasie wykonywania czynności związanych z opieką, opiekun ściśle współpracuje z kierowcą 

autobusu. Autobus odjeżdża z przystanku o godzinie ustalonej w rozkładzie jazdy. 

3. W trakcie przewozu uczniów, opiekun znajduje się wewnątrz autobusu w miejscu 

umożliwiającym widoczność wszystkich uczniów, kontroluje na bieżąco stan bezpieczeństwa oraz 

ładu i porządku, podejmuje interwencję w przypadku jego naruszenia. 

4. W razie potrzeby opiekun przeprowadza uczniów w bezpiecznym miejscu na drugą stronę ulicy. 

Podczas przebywania na drodze opiekun powinien być ubrany w kamizelkę z elementami 

odblaskowymi. 

5. Opiekun dowozu współpracuje z dyrektorem oraz wychowawcami zajmującymi się uczniami 

dojeżdżającymi do szkoły w zakresie prawidłowej organizacji dowozów, zapewnienia uczniom 

bezpieczeństwa, poprawy ich zachowania. 

6. Opiekun dowozu jest odpowiedzialny za przestrzeganie zasad zawartych w niniejszym 

regulaminie, decyduje o wpuszczeniu i wypuszczeniu osób z autobusu w wyznaczonych 

miejscach, podejmuje decyzje co do dalszego postępowania w przypadkuawarii pojazdu lub 

wypadku. O każdej takiej sytuacji opiekun dowozu jest zobowiązany poinformować organizatora 

dowozu.  

7. Kierowca autobusu w takim przypadku zobowiązany jest podejmować wspólnie z opiekunem 

działania zmierzające w pierwszej kolejności do zapewnienia bezpieczeństwa uczniom, 

poinformowania organizatora dowozu o zaistniałej sytuacji, a także do zminimalizowania strat 

materialnych. 

8. W przypadku awarii autobusu przewożącego uczniów kierowca niezwłocznie zgłasza sytuację 

awarii do organizatora dowozu, natomiast opiekun sprawuje opiekę nad dowożonymi uczniami, 

zapewniając im bezpieczeństwo do czasu zapewnienia pojazdu zastępczego. 

9. Opiekun dowozu ponosi odpowiedzialność za uczniów dowożonych i odwożonych od chwili 

wejścia do autobusu, do chwili przekazania ich szkole oraz od chwili odebrania ich ze szkoły do 

chwili opuszczenia autobusu przez ucznia na przystanku w swojej miejscowości. 

10. W czasie nieobecności opiekuna w autobusie kierowca jest zobowiązany do kontrolowania 

sytuacji w pojeździe. 

11. O nieodpowiednim zachowaniu uczniów w autobusie,opiekun dowozu informuje wychowawcę 

bądź dyrektora szkoły. 

§4. Obowiązki rodziców/opiekunów prawnych  

1. Rodzice /prawni opiekunowie ponoszą odpowiedzialność za bezpieczeństwo dzieci w drodze z 

Id: 26B49E0B-6A49-48B8-AF0C-06676BDB94D4. Podpisany Strona 2



miejsca zamieszkania do miejsca zbiórki dowozu w danej miejscowości, aż do momentu wejścia 

ucznia do autobusu oraz powracających po zajęciach z przystanku do domu. 

2. Rodzice /prawni opiekunowie ponoszą materialną odpowiedzialność za zniszczenia dokonane 

przez ich dzieci w autobusach dowożących ich do/ze szkoły (w postaci przywrócenia do 

pierwotnego wyglądu i użyteczności w okresie nie dłuższym niż 1 miesiąc czasu od zaistniałego 

zdarzenia). 

3. Rodzice /prawni opiekunowie są zobowiązani zapewnić dzieciom powrót ze szkoły w przypadku 

uczestnictwa dziecka w zajęciach dodatkowych, odbywających się poza godzinami planowanych 

odwozów na poszczególnych trasach. 

4. Rodzice / prawni opiekunowie ucznia poniżej 7 roku życia bądź upoważnione przez nich osoby, 

zobowiązane są do odbioru ucznia z przystanku. W przypadku nieobecności rodzica / prawnego 

opiekuna bądź upoważnionej przez nich osoby, dziecko przywożone jest z powrotem do szkoły, 

skąd po interwencji szkoły odbierają go rodzice/prawni opiekunowie.  

§5. Postanowienia końcowe 

 

1. Dyrektorzy szkół zco najmniej dwutygodniowym wyprzedzeniem informują Urząd Gminy o 

planowanych zmianach w terminach dowozów dzieci związanych ze zmianą organizacji nauki w 

szkole. Wszelkie zmiany powinny być przed zgłoszeniem uzgodnione z dyrektorami pozostałych 

szkól, których uczniowie dowożeni są tym samym autobusem. 

2. Dzieci zostają zapoznane z regulaminem dowozu na godzinach wychowawczych, rodzice na 

zebraniach klasowych. 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem decyzje podejmują: podczas trwania 

dowozów - opiekunowie w innym czasie - dyrektor szkoły lub Urząd Gminy. 

4. Nieznajomość niniejszego regulaminu nie zwalnia od odpowiedzialności za jego 

nieprzestrzeganie. 

5. Regulamin jest dokumentem otwartym, podlega ewaluacji. Zmiany mogą zostać wprowadzone 

przez organizatora dowozu na wniosek rodziców dowożonych dzieci, dyrektorów szkól i 

opiekunów dowozu. 
 

Id: 26B49E0B-6A49-48B8-AF0C-06676BDB94D4. Podpisany Strona 3


		2019-11-05T12:18:43+0100
	Radosław Głażewski




